
EuroPlus+ REWARD
Recenze byla uveřejněna v časopise PC WORLD v čísle 4/1999.

Nejedná se o produkt, usnadňující přechod na novou 
celoevropskou měnu, spojený s vypsáním odměny za dopadení, ale 
o interaktivní učebnici angličtiny.
Aplikace vyžaduje MS Internet Explorer, jehož instalace je 
součástí balení. Zbytek tvoří kurs pro úroveň znalostí: od 
začátečnické přes mírně až po středně pokročilou.
Jak je u podobných kursů obvyklé, skládají se z několika částí.
První je část učící (se), kde je probíraná látka demonstrována.
Následuje fáze opakovací. Poslední částí každého kursu je pak 
test, který ověří, jaké stopy zanechalo učivo ve studentově 
mysli. Protože jednotlivé kursy jsou velmi obsažné, jsou 
rozděleny do několika lekcí. Každá lekce pak v sobě obsahuje 
výše popsanou vzdělávací strukturu. Celý tento odstavec zní 
sice trochu obecně, nicméně popisuje věrně to, jak je EURO PLUS
koncipován.
Požadavek na instalaci Internet Exploreru je striktní z toho 
důvodu, že celá aplikace se tváří právě jako tento browser, 
oděný do slušivého hávu. K dispozici je prakticky celá 
navigační lišta Exploreru se všemi tlačítky, byť jinak graficky
ztvárněnými. Hlavní obrazovka programu vypadá jako webovská 
stránka, ťuknutím se aktivují odkazy a otvírají se jiné 
obrazovky. Další dobrý důvod pro navázání učebnice na Explorer 
je poměrně široká paleta on-line služeb.
Po zaregistrování produktu (na Internetu) je uživatel připojen 
na diskusní skupinu EURO PLUS, ve které se nacházejí všichni 
(zaregistrovaní) uživatelé produktu. S nimi je možno 
konzultovat jednotlivé problémy či lekce učebnice. Neméně 
důležitá je možnost s ostatními virtuálními (ale ve skutečnosti
skutečnými) spolužáky hrát speciálně upravené hry, jako lodě či
scrabble. Samozřejmě jsou tyto hry konstruovány tak, aby se při
nich procvičila probíraná látka. Bez připojení na Internet 
nevyužijete zdaleka všeho, co tento produkt nabízí.
Cena produktu není nízká, ovšem v porovnání např. s konvenčními
kursy jazyka je konkurenceschopná. Navíc nabízí mnohem více: 
provede studenta úskalími jazyka od prvních krůčků až po 
poměrně solidní úroveň znalostí. Nabízí možnost interakce se 
studenty na celém světě. V případě, že nemáte přístup na 
Internet, pak vás EURO PLUS "jenom" naučí anglicky.


